MP1 serie
PRESOSTATO NEUMÁTICO
Modelo MP1-1 (Vacío) MP1-2 (Baja presión) MP1-3 (Positiva)
Rango de presión de
funcionamiento/de ajuste -101 to 0 kPa 0  a 100 kPa 0 a 1 MPa
Presión permitida 300 kPa 1.5 MPa
Fluido Aire filtrado, gas no corrosivo y no inflamable
Tensión de alimentación 12 to 24V DC ±10%, Fluctuación (P-P) 10% o menos

Símbolo
Características de salida
MP1 Ejemplo de pedido
PRESOSTATO NEUMÁTICO
MP1 ─ 1─ 01 ─ 01 ─ NPT
Ejemplo de pedido
Dimensiones
MODELO MÉTODO DESALIDA
01: Salida NPN 1
02: Salida PNP 1
03: Salida NPN 2
TIPO DE ROSCA
En blanco: Rosca R1/8
NPT: Rosca NPT1/8
G: Rosca G1/8
2-ø3.4 pasante Indicador
M5×0.8
15.5
44.5
53 300
L
L: 01=1000mm
03=3000mm
8.5
13
.1
23
.5
RANGO DE PRESIÓN
1: Vacío
2: Baja presión
3: Presión
LONGITUD DE
CABLE / CONECTOR
01: L=1000 mm
03: L=3000 mm
C: Conector macho M8, 4 pin
Precauciones para la instalación
● Al montar, use siempre la llave inglesa en el área metálica cerca del puerto
de presión. Nunca aplique una llave al cuerpo de plástico ya que dañará el
sensor.
● Un apriete excesivo puede causar daños en la rosca, el montaje de soporte
fijación y el sensor de presión. Un apriete insuficiente puede conllevar afloja-
miento o fugas.
● Aplique presión y potencia después de la instalación y realice los ajustes
necesarios e inspeccione cualquier posible señal de fuga para garantizar
una instalación adecuada.
Dimensiones de las partes opcionales
Conector hembra M8, 4 pin
Modelo: MP-D1   MP ─ D1
Accesorios de montaje (Opcional)
MODELO PARTES OPCIONALES
D1: Conector hembra M8, 4 pin
32
7
ø9 M
8
2000
Pinout QD
42
1 3
(1) Marrón(+)
(2) Blanco(SALIDA2)